[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  13.06.2023
	№  6 – 760

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 25.03.2015 № 3-460 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Щекинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в отделении № 28 в г. Щекино ГБУ ТО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ст. 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 25.03.2015 № 3-460 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Щекинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в отделении № 28 в г. Щекино ГБУ ТО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

3

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 13.06.2023  № 6 – 760.

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 26.03.2015  № 3 - 460

Реестр муниципальных услуг
администрации Щекинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в отделении № 28
 г.Щекино ГБУ ТО «Многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных услуг»

	Наименование услуги
	Структурное подразделение

	Земельные и имущественные отношения

	1. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества муниципального образования Щекинский район
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	3. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	4. Прекращение права аренды земельных участков
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	5. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	Строительство

	6. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	8. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	9. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	10. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	11. Выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	12. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда

	13. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда

	14. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда

	15. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда

	16. Признание в установленном порядке в муниципальном и частном жилом фонде помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда

	Иные

	17. Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Щекинский район, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Щекинский район
	отдел по административной работе и контролю

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

13.06.2023

№

6

–

760

О внесении изменения в постановление администрации

Щекинского района от 25.03.2015 № 3

-

460 «Об

утверждении реестра

муниципальных услуг администрации Щекинского района,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного

окна» в отделении № 28 в г. Щекино ГБУ ТО

«Многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №

210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

на

основании ст.

42 Устава муниципального образования Щекинский район

администрация Щекинск

ого

район

а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Щекинского района

от

25.03.2015

№

3

-

460 «Об утверждении реестра муниципальных услуг

администрации Щ

екинского района, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» в отделении № 28 в г.

Щекино

ГБУ ТО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных

и муниципальных услуг»

изменение, изложив

приложение

в новой редакции

(приложение)

.

2.

Настоящее постановление разместить на официальном Портале

муниципального о

бразования Щекинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Щёкинский район

А.С. Гамбург

  АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.06.2023  №    6  –   760

  О внесении изменения в постановление администрации  Щекинского района от 25.03.2015 № 3 - 460 «Об  утверждении реестра  муниципальных услуг администрации Щекинского района,  предоставление которых осуществляется по принципу «одного  окна» в отделении № 28 в г. Щекино ГБУ ТО  «Многофункциональный центр по предоставлению  государственных и муниципальных услуг»     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №   210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   на  основании ст.   42 Устава муниципального образования Щекинский район  администрация Щекинск ого   район а   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в постановление администрации Щекинского района  от  25.03.2015   №   3 - 460 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  администрации Щ екинского района, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в отделении № 28 в г.   Щекино  ГБУ ТО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных  и муниципальных услуг»  изменение, изложив  приложение   в новой редакции  (приложение) .   2.   Настоящее постановление разместить на официальном Портале  муниципального о бразования Щекинский район.   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации  муниципального образования  Щёкинский район   А.С. Гамбург